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کاهش اطاله دادرسی 
پرونده ها 

منتظری، رئیس دیوان عالی کشور درباره کاهش 
اطاله دادرسی و زمان رسیدگی به پرونده ها در دستور 
کار دیوان قرار دارد، گفت: »هم افزایی قوه قضائیه 
و مجلس به تسهیل امور کمک می کند.« به گزارش 
میزان، رئیس دیوان عالی کشور درباره اقداماتی که برای 
کاهش اطاله دادرسی و زمان رسیدگی به پرونده ها در 
دستورکار دیوان قرار داشته است، گفت: »برای کاهش 
ورودی پرونده ها، اقدامات خوبی را در دستور کار داریم که 
یکی اصلاح قانون است که طرح مورد نظر را به مجلس 
ارائه کرده ایم که روال خود را طی می کند و امیدواریم در 
اوایل سال جدید به نتیجه برسد که اگر این پیشنهادات به 
تصویب برسد، بخشی از ورودی های دیوان عالی کشور 
کاهش پیدا می کند.« حجت الاسلام منتظری گفت: 
»اقدام بعدی در این زمینه را اعاده دادرسی قرار دادیم 
که باعث کاهش ورودی ها شده و آن هم مستلزم تصویب 
قانون است، همچنین بالا بردن هزینه دادرسی و اعاده 
دادرسی های مکرر را نیز به مجلس پیشنهاد دادیم که 

می تواند در کاهش ورودی ها مؤثر باشد.«

مردان در نوروز بیشتر مردند 
سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس دایره تصادفات پلیس 
راهور تهران بزرگ گفت: »در طرح نوروزی تا امروز آمار 
۲۳ نفر متوفی ثبت شده است که نسبت به سال گذشته 
کاهش داشته است.« به گزارش ایسنا، سرهنگ رابعه 
جوانبخت، با ارائه آماری از تصادفات نوروزی، بر 
اهمیت آموزش و آگاهی  بخشی به رانندگان تأکید کرد 
و گفت: »۷۸ درصد از جان باختگان تصادفات نوروزی 
مرد و ۲۸ درصد زن بوده اند؛ درحالی که هیچ یک از 
بانوان جان باخته، راننده نبوده  و اغلب در نقش عابر 
پیاده یا سرنشین وسیله نقلیه حضور داشته اند.« او 
ادامه داد: »بررسی ها نشان می دهد که ۹۱ درصد 
از تصادفات فوتی در ساعات تاریکی هوا رخ داده اند 
که این آمار توجه بیشتر به ایمنی در رانندگی شبانه 
را یادآور می شود. همچنین ۴۳ درصد از علل اصلی 
تصادفات پایتخت به دلیل عدم  توجه به جلو و ۴۳ 
درصد نیز ناشی از عدم  کنترل وسیله نقلیه بوده است 
که این آمار بار دیگر بر اهمیت رعایت سرعت مطمئنه و 

تمرکز کامل حین رانندگی تأکید دارد.«

خبرسازان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1403/28
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در نظر دارد انجام عملیات تعویض تیوب ها و پوشش عایق نسوز )Refractory( کوره های H-702, H-701  واحد تثبیت مایعات گازی )واحد 700( پالایشگاه گاز 

سرخون را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( و برگزاری مناقصه عمومی یك مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذارنماید: 
داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه 5 رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )شركت در مناقصه(، پانزده میلیارد و سیصد و هجده میلیون و پانصد و بیست و پنج هزار )15,318,525,000( ریال می باشد که می بایست به صورت ضمانتنامه 
بانکی یا یکی از تضامین ذکر شده در آخرین آیین نامه تضمین معاملات دولتی باشد. چنانچه تضمین نقدی باشد، رسید بانکی واریز شده به حساب شمارهIR 790100004001011906378714 بانک 

مرکزی تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده و به نام شركت پالایش گاز سرخون و قشم با شناسه واریز 952292890100000000000000025564 ارائه گردد. لذا از كلیه مناقصه گران واجد شرایط دعوت 
 )RFQ( نسبت به دریافت فرم استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران www.setadiran.ir به نشانی )می گردد طبق برنامه زمانی جدول ذیل، با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد

و سایر اسناد و مدارک مناقصه اقدام و پس از تکمیل اسناد به انضمام کلیه مستندات مرتبط با آن در موعد مقرر در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

   تاریخ انتشار آگهی مناقصه و بارگذاری استعلام ارزیابی كیفی و سایر مدارک مناقصه در سامانه ستاد: 1403/12/25   الی   1403/12/28

   تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی كیفی و سایر اسناد و مدارک مناقصه از طریق سامانه ستاد: 1404/01/17

  تاریخ آخرین مهلت عودت / بارگذاری اسناد و مدارک مناقصه و پیشنهاد مالی در سامانه ستاد: 1404/02/02

  تاریخ بازگشایی پاكت های الف، ب و ج )پیشنهاد مالی(: 1404/02/09)سه شنبه(

  برآورد کلی موضوع مناقصه: 306,370,500,000 ریال

  تاریخ برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد مناقصه: روز یکشنبه  مورخ  1404/01/24

نشانی مناقصه گزار: بندرعباس، بعد از پلیس راه )میناب – بندرعباس(، فرعی سمت راست، بلوار  سردار شهید حسن ذاكری، شركت پالایش گاز سرخون و قشم، ساختمان 
اداره مركزی، طبقه اول، امور پیمان ها 

   تلفن های تماس: 32192648 و 32192647 –076       نمابر: 32192640 – 076                                 کدپستی: 84002-79331                   صندوق پستی: 79145-3785
WWW.SETADIRAN.IR              WWW.SHANA.IR                    http://iets.mporg.ir      :نشانی الکترونیکی جهت مشاهده متن آگهی  

  
شناسه آگهی: 1899336

نوبت اول

         روابط عمومی شركت پالایش گاز سرخون و قشم

شرکت ملی گاز  ایران
شركت پالایش گاز سرخون و قشم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301024007711 مورخ 1403/11/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد ابراهیم موسی الرضائی به شناسنامه شماره 8104 کد ملی 0073434681 صادره از تهران فرزند حسن در 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به صورت 
کارگاه و انبار به مساحت 2692/28 مترمربع پلاک شماره 1102 فرعی از 200 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری بموجب )سند مالکیت مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

 سید مهدی لامعی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرریسند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/1/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/3

م الف: 67

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301024008131 مورخ 1403/11/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا کریمی به شناسنامه شماره 838 کد ملی 0491308027 صادره از شهرری فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 36/60 مترمربع پلاک شماره 3000 فرعی 
از 120 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری ) قولنامه عادی و وکالتنامه و کد 977 مجموعه بخشنامه های ثبتی مع الواسطه از مالکین رسمی محمد رفیعیان و زهرا جعفر آباد مورد ثبت صفحه 290 
دفتر 214( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

 سید مهدی لامعی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرریمذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/1/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/3

م الف: 75

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301053005601 مورخ 1403/11/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نعمتی قره شیران فرزند حیدر بشماره شناسنامه 2238 صادره از اردبیل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 45/18 مترمربع در 
قسمتی از پلاک 609 فرعی از 93 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای خریدای عادی از مالک رسمی خانم اعظم ارشدی )مع الواسطه( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاکاعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/1/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/3

م الف: 83

می گرفتند، تشکر می کردند.«
مشارکت اهالی خراسان هم بسیار پررنگ است 
و بیشترین حضور را اهالی این استان ها داشته اند. 
فاطمه، دختری از خراسان است، در بخش  حمل ونقل 
کالا فعالیت دارد اما در زمینه مدیریت پسماند هم 
سال هاست که دین خود به محیط زیست ادا می کند. او 
از مشهد در این پایش شرکت کرده و دلیل جالبی برای 
حضور در این پایش داشته است: »من عاشق ببر هستم، 
اما ببر منقرض شده است در ایران. دلم نمی خواهد این 
حسرت را که نسبت به ببر دارم و منقرض شده است، 

روزی برای بچه من هم باشد که نتواند یوز را ببیند.«
خانواده والی نژاد دیگر افرادی اند که از خراسان به 
فراخوان پاسخ مثبت داده اند؛ دو برادر و یک خواهر 
از ۱۱ تا ۱۴ فروردین ماه در این پایش حضور داشتند. 
برادرها سال دوم است که به میامی آمده اند و امسال که 
فرصت برای زنان هم فراهم شد، خواهرشان به جمع دو 

برادر پیوست. 

مردم جلوتر از مسئولان �
علی کشمیری از فعالان محیط زیستی خراسان 
رضوی است که در دو نوبت و بیش از ۱0 شبانه روز در این 
پایش حضور داشته است. او از ارزش یوزها به خوبی آگاه 
است: »یوز یکی از گنجینه ها و سرمایه های این سرزمین 
است. وقتی من یا مردم از تمام ایران و در شرایطی که 
همه ما می توانستیم در کنار خانواده مان باشیم، خودمان 
را با هزینه شخصی به این نقطه رساندیم، این پیام را به 
تمام کسانی که در سمت های بالادستی اند و در تمام این 
سال ها می توانستند کاری انجام دهند ولی انجام ندادند، 
منتقل می کند که مردم ارزش این گونه را می دانند و درک 
می کنند و آنها هم باید به خودشان بیایند.« او می گوید، 
از دست ما مردم همین کار است که بر می آید ولی 
بالادستی که با یک امضاء می تواند بودجه لازم را تامین 
کند هم باید به وظیفه خود عمل کند و اعتبارات لازم را 
برای حفظ بقای بیشتر این گونه اختصاص دهد. به گفته 
آقای کشمیری، امسال علاوه بر کسانی که دوستدار 
محیط زیست بودند، کسانی مشارکت کردند که اطلاعات 
حداقلی هم درباره یوزها و محیط زیست نداشتند اما 
مشخص بود که قلب شان برای این سرزمین می تپد: 
»کسانی را داشتیم که حتی نمی دانستند وقتی حیوانی 
دیدند چه عکس العملی نشان دهند و تازه اینجا برخی 
اصول اولیه مواجهه با حیات وحش را یاد گرفتند اما مردم 
ما همیشه نشان داده اند که از دولتمردان یک قدم جلوتر 
هستند و این بهترین پیام برای بالادستی هاست که چه 
کار کنند تا حداقل فرصت های باقی مانده نیز از دست 
نرود.« کشمیری می گوید، باتوجه به تجربه قبلی ای که 
دارد، مردم در سال جاری بیشتر از سال قبل در جاده 
رعایت می کردند و بعضی حتی نگه می داشتند، از ما 
تشکر می کردند و همراهی و همدلی خوبی هم برقرار 
بود. او معتقد است، حضور در این پایش یک کلاس 
آموزشی خوب بود و فضای گفت وگو و تبادل تجربه بین 

افراد با فرهنگ ها و اقوام مختلف نیز شکل گرفت. 

کمک هایی که به توران نرسید �
آخرین بار یک ماه پیش از عید نوروز بود که دو یوز 
بالغ توسط محیط بان ها مشاهده شدند که یکی از آنها 
فراز )نر( و دیگری هیوا بود که جنسیت آن نامشخص 
است. محیط بان ها می گویند، برای پایش منطقه ای 
به این وسعت محیط بان به اندازه کافی وجود ندارد. 
ازسوی دیگر براساس اطلاعاتی که از یک منبع آگاه 
به دست آمد، حتی زمانی که یک اسپانسر خواست 
۱0میلیارد برای حفاظت از یوز در توران هزینه کند، 
اجازه این کار داده نشد. از این رقم تنها دو ونیم میلیارد 
در سال ۱۴0۱ صرف خرید دو ماشین فوتون شد و 
بقیه مبلغ اهدایی به این بهانه که هزینه های دیگری 
نیز وجود دارد، به توران اختصاص پیدا نکرد. نصب 
تابلوهای راهنما در دو سمت جاده به اندازه مقبولی اجرا 
شده است و به محض ورود به منطقه هم، پیامکی مبنی 
بر اینکه در این جاده با احتیاط رانندگی کنید، ارسال 
می شود؛ ولی این اقدامات هرچند مفیدند، اما کافی 
نیستند. هنوز بخش های زیادی از جاده در شب دید 
کافی ندارند و فنس کشی ها ناقص است، محیط زیست 
می گوید وزارت راه وظیفه فنس کشی را به عهده دارد و 
وزارت راه هم گردن نمی گیرد. دوستداران محیط زیست 
در سالی که گذشت کارزاری راه  انداختند و خواستار 
اجرای فوری فنس کشی جاده میامی-عباس آباد شدند، 
کارزاری که با نزدیک به شش هزار امضاء، تا ۲۹ اسفندماه 
ادامه داشت اما هنوز امیدی به اجرای کامل فنس کشی 
نیست، هرچند بر سر همین شیوه فنس کشی هم روایات 

متواتر است و پرابهام. 

ای کاش یوزپلنگ نبینم... �
از شب سیزدهم فرودین ماه جاده بسیار شلوغ 
می شود، محیط بان ها ساعت گشت را افزایش داده اند و 
محیط بان های دیگری هم به تیم اضافه شده اند؛ تصمیم 
بر این شده است که نیروهای داوطلب در مکان هایی که 
پاسگاه مشخص می کند، بایستند و ماشین های سازمان 

در جاده حرکت کنند. در مسیر رسیدن به مکانی که 
برای ما مشخص شده است، آقای کشمیری داستانی 
از یکی از روستاهای خراسان تعریف می کند، داستانِ 
موش هایی که با یک باورِ غلط، روستایی را تصاحب 
کردند: »مردم روستای نجف آباد در خراسان معتقد 
بودند که اگر مار بکشند، ثواب دارد. می گفتند چهار تا 
مار هم نباشد، مگر چه می شود تا اینکه یک روز اهالی 
روستا با هجوم موش ها مواجه شدند و روستا طی سه روز 
در محاصره موش ها قرار گرفت و اهالی مجبور به ترک 
خانه های خود شدند و این وضعیت تا سه ماه ادامه 
داشت و اهالی پس از سه ماه، خانه خود را از موش ها 
پس گرفتند. کارشناسان بسیاری به منطقه رفتند تا دلیل 
هجوم موش ها را بررسی کنند و درنهایت به این نتیجه 
رسیدند که ازبین بردن مارها منجر به هجوم موش ها به 
روستا شد. به هم خوردن اکوسیستم یعنی همین کاری 
که اهالی روستای نجف آباد انجام دادند و حالا همین 
را تعمیم بدهید به یوزپلنگ که اگر نباشد، چه بلایی 

می تواند بر سر محیط می آید.«
احمد علیخانی، محیط بان سرخه است و در شب 
سیزدهم به عنوان ناظر سازمان در جاده حضور دارد. 
او در گفت وگو با »هم میهن« از مواردی می گوید که 
امیدوار کننده است، ازجمله تاثیر کاهش سرعت تردد در 
جاده که از ۱۱0 کیلومتر به ۹0 کیلومتر رسیده و الزاماتی 
که باید در این جاده حضور داشته باشد: »امسال شرایط 
خیلی خوب شده است. من هفت سال در این پاسگاه 
خدمت کردم و شاهد تصادف هایی در این جاده بودم که 
خیلی خطرناک بودند، اما بعید می دانم در این مدتی که 
در پایش حضور داریم به تعداد انگشت های دست هم 
تصادف رخ داده باشد. تغییرات در جاده طی سال های 
گذشته، چشمگیر بوده است.« علیخانی معتقد است، 
اگر این شرایط ادامه دار باشد، هم در حفاظت یوز 
تاثیرگذار است، هم در کاهش تصادفات جاده ای. او 

درباره حساسیت پارک ملی توران هم می گوید: »در 
استان سمنان همه مناطق حساسیت دارند اما پارک 
ملی توران به دلیل حضور گونه های نادر از درجه اهمیت 
بالاتری برخوردار است.« محیط بان علیخانی مهمترین 
نیاز این مسیر را پل روگذر طبیعی می داند: »فنس یک 
ابزار است که به وسیله آن می خواهیم یوز را هدایت 
کنیم، اما پل روگذر بدون دستکاری مسیر حرکتی، 

فضای امنی را برای تردد یوزها ایجاد می کند.«
حالا تنها ۱۷ یوز در طبیعت توران باقی مانده  است 
که هفت قلاده بالغ و مابقی توله اند. فراز، فقه، هلیا، 
تلخاب، مهشاد، هیوا )جنسیت نامشخص( در طبیعت  
هستند و دلبر، ابریشم، آذر، توران و فیروز در فنس 
نگهداری می شوند؛ وسعت فنس های نگهداری را 
سال گذشته به پنج هکتار افزایش داده اند اما عملیات 
نگهداری در فنس ها پس از تولد پیروز و دو توله دیگر 
هنوز منجر به زادآوری نشده است. تلخاب چهار توله 
داشته که یک ماه پیش با دوتای آنها مشاهده شد و 
سرنوشت دوتای دیگر مشخص نیست، مهشاد همچنان 
چهار توله خود را دارد و محیط بان ها چشم انتظارند تا 
شاید تولدی دیگر در اردیبهشت ماه به ثبت برسد. همه 
اقدامات در این مسیر نیم بند به اجرا رسیده است، فنس 
هست اما کافی نیست. روشنایی هست، اما  اندک است. 
وسعت فنس ها از تعداد چرا غ ها بیشتر است درحالی که 
محیط بان ها می گویند به روشنایی بیشتر از فنس نیاز 
است و همه می دانند که با این مشارکتِ موقتی خطر 
را تنها برای مدتی کوتاه و شاید چند روز از یوزها دور 

می کنند. 
یک گشتِ شبانه دیگر به پایان رسیده است، 
چراغ های چشمک زن روی سقف هر خودرو در 
چرخش اند و  حرکت به سمت پاسگاه آغاز می شود. 
صدایی توی گوش ها می پیچد: »ای کاش این روزها 

هیچ یوزپلنگی در جاده نبینم.« 

این دومین بار است 
که پایش نوروزی 
جاده میامی اجرا 

می شود؛ طرحی که از 
27 اسفندماه سالی 

که گذشت آغاز شد 
و باتوجه به کمبود 

شدید محیط بان برای 
حفاظت از زیستگاه 

آخرین یوزهای ایرانی، 
اداره محیط زیست 
سمنان برای جذب 

داوطلب و پایش 
کریدور یوزپلنگ 

آسیایی در محدوده 
میامی تا کاهک 

فراخوان عمومی منتشر 
کرد. فراخوانی که 

افراد از گروه های سنی 
و حرفه های متفاوت را 

به پاسگاه عباس آباد 
کشاند

آیا می توان گفت که اداره امور به نحو مشهودی از دست 
مدیریت رسمی خارج شده است؟ شاید الان چنین 
نشده باشد؛ ولی ادامه این روند نوعی ملوک الطوایفی 
اداری را دامن خواهد زد. جز این، خطر دیگری هم 
وجود دارد. دفاع برخی از روحانیون جوان از دین، 
بی اثر و حتی منفی شده است. به گمان خود دارند 
جامعه را به سوی دینداری سوق می دهند؛ درحالی که 
تبلیغ دین برای برخی از این افراد تبدیل به یک مغازه 
دونبش و منبع درآمد شده است. هرچند عوارض آن 
موجب تقویت نگاه موجود و منفی روبه رشد نسبت به 
دین داری خواهد شد و اینجا وظیفه روحانیون برجسته 

سنگین تر است.
امسال سال سرنوشت سازی است. مردم به اندازه 
کافی نگرانی و دغدغه دارند. در سطح بالا هم که 
تصمیمات مناسب برای کاهش فشار گرفته شده است. 
مبادا عده ای دنبال ایجاد بحران های اجتماعی باشند. 
ایجاد این همه کینه و نفرت به سود هیچ کس نیست. 
بحران سازان اشتباه مسلمی می کنند اگر فکر کنند که 
موفق می شوند و یا اگر موفق شدند، سودی خواهند 
برد و یا بقای شان تداوم خواهد داشت. نگاهی به روند 
سه سال گذشته برای آنان آموزنده است. اگر سه سال 
پیش با مسئله پوشش زنان عاقلانه برخورد می شد، 
به طور قطع امروز با شرایط بسیار بهتری مواجه بودیم. 
حل مسائل اجتماعی از طریق زور ممکن نیست؛ کمی 

هم تدبیر لازم است.


